
Výrok

Směrnice Rady 2003/109/ES ze dne 25. listopadu 2003 o právním postavení státních příslušníků třetích zemí, kteří jsou dlouhodobě 
pobývajícími rezidenty, a konkrétně její čl. 5 odst. 2 a čl. 11 odst. 1 nebrání takové vnitrostátní právní úpravě, jako je úprava dotčená 
v původním řízení, ukládající státním příslušníkům třetích zemí, kteří již mají postavení dlouhodobě pobývajícího rezidenta, povinnost 
složit zkoušku občanské integrace pod sankcí pokuty, s výhradou toho, že prováděcí pravidla nesmí ohrozit naplňování cílů sledovaných 
uvedenou směrnicí, což musí ověřit předkládající soud. Skutečnost, zda postavení dlouhodobě pobývajícího rezidenta bylo získáno před 
tím, než byla uložena tato povinnost, nebo po jejím uložení, není v tomto ohledu relevantní. 

(1) Úř. věst. C 24, 25.1.2014.

Rozsudek Soudního dvora (třetího senátu) ze dne 21. května 2015 (žádost o rozhodnutí o předběžné 
otázce Finanzgericht Düsseldorf – Německo) – Verder LabTec GmbH & Co. KG v. Finanzamt Hilden

(Věc C-657/13) (1)

„Řízení o předběžné otázce — Daně — Svoboda usazování — Článek 49 SFEU — Omezení — Rozložení 
výběru daně ze skrytých rezerv — Zachování rozdělení daňových pravomocí mezi členské státy — 

Přiměřenost“

(2015/C 236/14)

Jednací jazyk: němčina

Předkládající soud

Finanzgericht Düsseldorf

Účastníci původního řízení

Žalobkyně: Verder LabTec GmbH & Co. KG

Žalovaný: Finanzamt Hilden

Výrok

Článek 49 SFEU musí být vykládán v tom smyslu, že nebrání takové daňové právní úpravě členského státu, jaká je dotčena v původním 
řízení, podle níž v případě převodu majetku společnosti nacházející se na území tohoto členského státu na stálou provozovnu této 
společnosti nacházející se na území jiného členského státu dojde k odhalení skrytých rezerv souvisejících s tímto majetkem, které vznikly 
na území prvně uvedeného členského státu, zdanění příslušných kapitálových zisků a výběru daně z těchto kapitálových zisků 
rozloženému do deseti ročních splátek. 

(1) Úř. věst. C 71, 8.3.2014.

Rozsudek Soudního dvora (sedmého senátu) ze dne 4. června 2015 – Evropská komise v. Polská 
republika

(Věc C-678/13) (1)

„Nesplnění povinnosti státem — DPH — Směrnice 2006/112/ES — Příloha III — Uplatnění snížené 
sazby DPH na lékařské vybavení, pomůcky a ostatní zařízení, jakož i farmaceutické výrobky“

(2015/C 236/15)

Jednací jazyk: polština

Účastnice řízení

Žalobkyně: Evropská komise (zástupci: L. Lozano Palacios a D. Milanowska, zmocněnci)

20.7.2015 CS Úřední věstník Evropské unie C 236/11



Žalovaná: Polská republika (zástupce: B. Majczyna, zmocněnec)

Výrok

1) Polská republika tím, že uplatnila sníženou sazbu daně z přidané hodnoty na dodávky:

— lékařského vybavení, pomůcek a ostatních zařízení, která neslouží pro výlučnou osobní potřebu zdravotně postižených a nejsou 
obvykle určeny k léčení zdravotního postižení nebo ke zmírnění jeho důsledků, jakož i

— výrobků, které nejsou farmaceutickými výrobky obvykle používanými pro léčebné účely, prevenci chorob a pro účely lékařské 
a veterinární péče, nebo výrobků užívaných k antikoncepci a ženské hygienické ochraně,

uvedených v položkách 82, 92 a 103 přílohy č. 3 zákona o dani ze zboží a služeb (ustawa o podatku od towarów i usług), ze dne 
11. března 2004, nesplnila povinnosti, které pro ni vyplývají z článků 96 až 98 směrnice Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 
2006 o společném systému daně z přidané hodnoty ve spojení s přílohou III uvedené směrnice.

2) Žaloba se ve zbývající části zamítá.

3) Evropská komise a Polská republika ponesou vlastní náklady řízení.

(1) Úř. věst. C 61, 1.3.2014.

Rozsudek Soudního dvora (čtvrtého senátu) ze dne 4. června 2015 – Andechser Molkerei Scheitz 
GmbH v. Evropská komise

(Věc C-682/13 P) (1)

„Kasační opravný prostředek — Veřejné zdraví — Seznam potravinářských přídatných látek Unie 
schválených pro použití v potravinách — Steviol-glykosidy — Podmínky přípustnosti — Právní zájem na 

podání žaloby“

(2015/C 236/16)

Jednací jazyk: němčina

Účastnice řízení

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: Andechser Molkerei Scheitz GmbH (zástupce: H. Schmidt, advokát)

Další účastnice řízení: Evropská komise (zástupci:S. Grünheid a P. Ondrůšek, zmocněnci)

Výrok

1) Kasační opravný prostředek se zamítá.

2) Společnosti Andechser Molkerei Scheitz GmbH se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 45, 15.2.2014.

C 236/12 CS Úřední věstník Evropské unie 20.7.2015


